

SCHIEDEL SKORSTENE APS INDUSTRIVEJ 23 DK-7470 KARUP J REG. NO. 14747346

ANNUAL REPORT 2018

Approved at the Company's annual general meeting on 31.05.2019

Chairman

In a Olegan

Contents

	Page
Company details	2
Statement by the Board of Directors and the Executive Board	3
Independent auditors' report	4 - 5
Management's review	6
Income statement	7
Balance sheet	8 - 9
Statement of changes in equity	10
Notes	11 - 16
140.00	11-10

Company details

Company Schiedel Skorstene ApS

> Industrivej 23 DK-7470 Karup J

Reg. no. 14 74 73 46

Phone +45 70 10 20 11 Fax +45 70 10 20 88 Website www.schiedel.dk E-mail salg@schiedel.dk

Established: 1 September 1990

Registered office: Viborg

Financial year 1 January - 31 December

Board of Directors Michael Ball, Chairman

> Anne Marie Aebeloe Kim Klejnstrup Olesen

Executive Board Kim Klejnstrup Olesen

Auditors Ernst & Young

Godkendt Revisionspartnerselskab

Vestre Havnepromenade 1 A

DK-9000 Aalborg

Bankers Handelsbanken

> Østre Havnegade 14 DK-9000 Aalborg

Management's review

Operating review

Principal activities of the Company

The Company is engaged in producing and selling Schiedel chimney and fireplace systems for domestic and foreign wholesalers, and to its affiliated companies.

The Group produces flat and pitched roofing products, chimneys and waterproofing solutions. The Group is represented in more than 40 countries.

Development in activities and financial matters

The Company reported a loss of DKK'000 1,227 for 2018 and the Company's balance sheet showed equity of DKK'000 8,238 at 31 December 2018. Management considers the loss for the year unsatisfactory, however the result lives up to expectations.

The Company is market leader in the Danish market, and the Company maintains its market shares at the other Scandinavian markets.

The Company is financed by means of intra-group financing, and Management assesses the Company's financial resources adequate to continue as a going concern for 2019.

Income statement

	Note	2018 DKK'000	2017 DKK'000
Gross profit		10,127	10,389
Staff costs Depreciation of property, plant and equipment Profit/loss before interest income and	2	-10,811 852_	-10,660 -864
expenses		-1,536	-1,135
Financial income Financial expenses	3 4	979 	437 -935
Profit/loss before tax		-1,568	-1,633
Tax on profit/loss for the year	5	341	355
PROFIT/LOSS FOR THE YEAR		-1,227	-1,278
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		-1,227 -1,227	-1,278 -1,278

Balance sheet

-	Note	2018 DKK'000	2017 DKK'000
ASSETS Intangible assets Under construction	6	208_	0_
Non-current assets Land and buildings Plant and machinery Fixtures and fittings, other plant and equipment Total property, plant and equipment Total non-current assets	7	2,967 3,982 1,454 8,403	2,714 4,137 1,450 8,301 8,301
Current assets Raw materials and consumables Finished goods and goods for resale Inventories		3,161 6,730 9,891	2,618 6,991 9,609
Trade receivables Receivables at group enterprises Joint taxation contribution receivable Deferred tax asset Other receivables Prepayments	8	3,255 3,059 1,509 4,227 587 45	1,922 8,162 178 5,396 12 84
Receivables		12,682	15,754
Cash at bank and in hand		2	4
Total current assets		22,575	25,367
TOTAL ASSETS		31,186	33,668

Balance sheet

	Note	2018 DKK'000	2017 DKK'000
EQUITY AND LIABILITIES			
Share capital Retained earnings		3,500 4,738	3,500 5,965
Total equity	9	8,238	9,465
Other provisions		226	863
Total provisions		226	863
Trade payables Payables to group enterprises Other payables		2,791 17,196 2,735	3,267 17,314 2,759
Current liabilities other than provisions		22,722	23,340
EQUITY AND LIABILITIES		31,186	33,668
Contingent liabilities and other financial obligations Related party disclosures Shareholders	10 11 12		

Statement of changes in equity

	Share capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Balance at 1 January 2017	3,500	7,243	10,743
Transferred for the year	0	-1,278	-1,278
Balance at 31 December 2017	3,500	5,965	9,465
Balance at 1 January 2018	3,500	5,965	9,465
Transferred for the year	0	-1,227	-1,227
Balance at 31 December 2018	3,500	4,738	8,238

Notes to the financial statement

1 Accounting policies

The annual report of Schiedel Skorstene ApS has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B entities under the Danish Financial Statements Act with opt-in of specific provisions for reporting class C.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies which are not settled at the balance sheet date are translated at the exchange rate at the balance sheet date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment and the rate at the balance sheet date, respectively, are recognized in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Revenue

Revenue from the sale of goods for resale and finished goods is recognized in the income statement when delivery and transfer of risk to the buyer has taken place. Revenue is measured ex VAT, taxes and discounts in relation to the sale.

Gross profit

In accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act, revenue, operating costs and other external costs are comprised into the financial statement caption gross profit.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday allowance, pension and other social security costs, etc. to the Company's employees, excluding reimbursements from public authorities.

Other operating costs

Other operating costs comprise items secondary to the Company's activities, including loss on the disposal of intangible assets and property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, realized and unrealized gains and losses on payables and transactions denominated in foreign currencies as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme.

Taxation

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognized in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognized in equity is recognized directly in equity.

The Company is jointly taxed with the Danish group enterprises. The Danish corporation tax is allocated between profit/loss-making Danish companies in proportion to their taxable income (full absorption).

Jointly taxed companies with excess tax receive interest at least in accordance with applicable rates from the administrative company, Monier Holding ApS, just as jointly taxed companies with outstanding tax at a maximum pay surcharge in accordance with applicable rates for surcharges to the administrative company.

	Wages and salaries Pensions Other social security costs	9,561 778 472 10,811	9,397 792 471 10,660
	Average number of full-time employees	23	24
3	Financial income		
	Interest income, group enterprises Interest income, exchange rate gains, etc.	965 979	430 437
4	Financial expenses		
	Interest expenses, group enterprises Interest expenses, exchange rate losses, etc.	360 651 1,011	446 489 935
5	Tax on profit/loss for the year		
	Adjustment of deferred tax Joint taxation contribution for the year	-1,169 1,509 341	177 178 355

6 Intangible assets

	(under construction)
0-1-14	DKK'000
Cost at 1 January 2018 Under construction	208
Disposals for the year	0
Cost at 31 December 2018	208

Property, plant and equipment

equipment	Land and buildings DKK'000	Plant and machinery DKK'000	Fixtures and fittings, other plant and equipment DKK'000
Cost at 1 January 2018	12,337	16,887	7,977
Additions for the year	264	286	404
Disposals for the year	0	0	0
Cost at 31 December 2018	12,601	17,173	8,381
Accumulated depreciation at 1 January 2018	9,623	12,750	6,527
Accumulated depreciation on sold assets	0	0	0
Depreciation for the year	11	441	400
Accumulated depreciation at 31 December 2018	9,634	13,191	6,927
Carrying amount at 31 December 2018	2,967	3,982	1,454

8 Deferred tax asset

Management expects the tax assets to be utilised through future positive earnings in the joint taxation within 5 years, and Management has therefore assessed the recognition of the tax asset at 31 December 2018 in full to provide a true and fair view.

9 Equity

3,500	3,500
3,500	3,500

There were no changes in the share capital for the past five years. No shares has special rights.

10 Contingent liabilities and other financial obligations

Lease liabilities	2018 DKK'000	2017 DKK'000
According to operating leases regarding copying machines, forklift trucks and cars, liabilities total	1,394	1,717

The remaining term is up to 5 years.

The Company is for the period 1 January – 31 December 2018 jointly taxed with the Danish affiliated companies within the BMI Group. The Company has joint and several unlimited liability for Danish withholding taxes on dividends, interest, royalties and corporation taxes within the joint taxation unit.

11 Related party disclosures

Related parties exercising control of Schiedel Skorstene ApS:

 The Company's principal shareholder, Schiedel GmbH & Co. KG, Munich, Germany as well as higher-ranking parents, including the ultimate parent company, G Holdings Inc, USA.

The group financial statements of BMI Group Holdings UK Limited, Great Britain, may be obtained for the BMI Group from the Group Communications Department or from the internet side https://www.gov.uk/government/organisations/companies-house.